
 

Zborovská 11            150 21 Praha 5            tel.: 257280691            kudrna@kr-s.cz             www.stredoceskykraj.cz 

   

Praha: 24. 4. 2023  

 

Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 055715/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_025665/2023/KUSK 

Vyřizuje/Linka Mgr. Jiří Kudrna/ l. 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů záměru „Přístaviště Lysá nad Labem“ na životní prostředí, v k. ú. Litol 

– vrácení dokumentace vlivů záměru na životní prostředí k přepracování 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých související zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

v souladu s § 8 odst. 5 zákona vrací oznamovateli Ředitelství vodních cest ČR, nábřeží 

L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, k přepracování dokumentaci vlivů záměru 

„Přístaviště Lysá nad Labem“, k. ú. Litol. 

 

1) Rekapitulace procesu posuzování vlivů výše uvedeného záměru na životní prostředí 

Dne 15. 2. 2023 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje dokumentaci vlivů záměru 

„Přístaviště Lysá nad Labem“, k. ú. Litol (dále jen dokumentace EIA) zpracovanou podle přílohy 

č. 4 k zákonu. Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu 

Středočeského kraje dne 24. 2. 2023. Termín pro vyjádření ke zveřejněné dokumentaci uplynul 

dnem 27. 3. 2023. Zpracováním posudku k dokumentaci EIA byl příslušným úřadem pověřen 

Ing. Vladimír Rimmel, Regionální centrum EIA s.r.o., Lidická 1, 724 83 Klimkovice, držitel 

autorizace ve smyslu § 19 zákona. Dokumentace včetně všech obdržených vyjádření k ní byla 

zpracovateli posudku předána dne 11. 4. 2023. 

Na základě předložené dokumentace, doručených vyjádření dotčených územně samosprávných 

celků, dotčených správních úřadů a návrhu zpracovatele posudku je konstatováno, že 

dokumentaci je třeba přepracovat viz níže. V rámci přepracované dokumentace by mělo být popř. 

reagováno i na další připomínky k dokumentaci, které k záměru příslušný úřad obdržel, po 

dohodě budou stanoviska předána zpracovateli dokumentace.  

Dne 17. 4. 2023 Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dopis od zpracovatele posudku 

s doporučením vrátit dokumentaci EIA oznamovateli záměru k přepracování.  

Dle znění § 9 odst. 5 zákona, kde je uvedeno, že zpracovatel posudku nesmí posuzovanou 

dokumentaci přepracovávat ani ji doplňovat, je proto nutné tuto dokumentaci přepracovat tak, 

aby zpracovatel posudku měl k dispozici veškeré údaje, na jejichž základě vyhodnotí velikost  

a významnost vlivů tohoto záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a následně aby mohl pro 

příslušný úřad zpracovat návrh závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení tohoto záměru 

na životní prostředí. 

 

 

 



strana 2 / 3 

2) Požadavky na přepracování dokumentace EIA 

• Vypořádání všech připomínek České inspekce životního prostředí; důraz klást zejména 

na připomínky ohledně nedostatečného vyhodnocení vlivů na zemědělský půdní fond 

(ZPF), akvatickou vegetaci a krajinný ráz.  

• Vypořádání připomínek zaslaných ve Vyjádření Města Lysá nad Labem. 

• Vypořádání připomínek Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Středočeského kraje týkající se zejména problematiky zvláště chráněných druhů 

a ochrany ZPF. 

3) Závěr – shrnutí 

Na základě výše uvedeného, jako příslušný úřad požadujeme přepracování dokumentace 

EIA podle § 8 odst. 5.  

Přepracovaná dokumentace musí splnit požadavky na přepracování z části 2) tohoto 

dokumentu, musí zohlednit, popř. vypořádat veškeré relevantní požadavky uvedené ve 

vyjádřeních k dokumentaci EIA a musí se zaměřit na oblasti uvedené zpracovatelem 

posudku.  

Přepracovanou dokumentaci je nutné předložit Krajskému úřadu Středočeského kraje 

v počtu 1 ks v tištěné podobě a v počtu 1 ks v elektronické podobě (CD, popř. flash disk).  

Dopis zpracovatele posudku Ing. Vladimíra Rimmela, kterým bylo příslušnému úřadu 

doporučeno vrátit dokumentaci EIA k přepracování je v elektronické podobě k dispozici 

v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury 

životního prostředí http://www.cenia.cz/eia, pod kódem záměru STC2300. Na této internetové 

adrese lze též sledovat celý proces EIA posuzovaného záměru. 

Přepracovaná dokumentace po jejím předložení bude v souladu s § 8 odst. 2 a odst. 6 zákona 

opět zveřejněna a zaslána k vyjádření dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům. 

Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení tohoto záměru na životní prostředí bude 

v souladu s § 9a odst. 1 zákona vydáno až po dokončení celého procesu EIA.   

Dotčené územní samosprávné celky Středočeský kraj a Město Lysá nad Labem (jako 

dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené 

zveřejnění informace o vrácení dokumentace k přepracování na úředních deskách. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu tímto ustanovením 

žádáme Město Lysá nad Labem, aby písemně nebo elektronickou datovou nebo e-mailovou 

zprávou (na adresu: kudrna@kr-s.cz) vyrozuměly příslušný úřad o dni vyvěšení informace 

o vrácení dokumentace k přepracování na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

 

  

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 v. z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivu na 

životní prostředí 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2300?lang=cs


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.: 055715/2023/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce  

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

2. Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem  

Dotčené orgány:  

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Nymburku, Palackého 

třída 1484/52, 288 02 Nymburk  

4. Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí, Husovo náměstí 

23, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

6. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého, 951/8, 500 03 Hradec Králové  

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5  

Oznamovatel:  

8. Ředitelství vodních cest ČR, Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Na vědomí:  

9. Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí, Husovo náměstí 

23, Lysá nad Labem, 289 22 Lysá nad Labem  

10. Zpracovatel oznámení Ing. Alexandr Mertl, Brtnice 357, 588 32 Brtnice 

 

 

 

 

 


